MOÇÃO DE APLAUSOS

gçOittid ( atw.  nal 	Camara Municipal de Ibitinga

11111 1 111111 INIBI! III
Protocolo Geral n° 3788/2018

Data: 12/11/2018 Horário: 17:59
Legislativo - MOC 523/2018

Assunto: MOÇÃO DE APLAUSOS AO ROTARACT CLUB DE IBITINGA PELO
CONCURSO INTERNO DE ORATÓRIA E OLIMPÍADA DE ORATÓRIAS DAS
ESCOLAS PÚBLICAS.

Autoria: José Aparecido da Rocha.

Destinatário: Rotaract Club de Ibitinga.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE, NOBRES EDIS.

REQUEIRO ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa, cumpridas as
formalidades regimentais, seja constado na Ata dos trabalhos desta Sessão o registro de
Moção de Aplauso AO ROTARACT CLUB DE IBITINGA PELO CONCURSO
INTERNO DE ORATÓRIA E OLIMPÍADA DE ORATÓRIAS DAS ESCOLAS
PÚBLICAS.

O concurso aconteceu no dia 10 de novembro do corrente ano, na sede do Rotary
Club de Ibitinga, onde jovens dos 3° anos do ensino médio das escolas públicas apresentaram
seus discursos a seis jurados que avaliaram vários critérios, a fim de reconhecer dentre eles os
melhores oradores. Participaram também jovens associados do Rotaract Club.

O Projeto visa incentivar os jovens a desenvolverem a arte de falar em público, a
fim de que possam utilizar a oratória em diferentes oportunidades do dia a dia, estudos,
trabalho e relações sociais. Os jovens campeões da etapa local do concurso irão agora
representar Ibitinga em fases regionais, com os ganhadores de outras cidades.

Ao fim, respeitosamente REQUEREMOS à Presidência desta Casa que sejam
adotadas as providências habituais para a divulgação da presente manifestação.

Sala das Sessões, Dejanir Storni 	em 12 de novembro de 2018.

Trif.

A SUA EXCELÊNCIA O SNEHOR
ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

arecido da Rocha
Vereador PSB
(2° Secretário)

	Page 1